
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO
SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 34 Reg. Ord.

Oggetto:Emergenza COVID-19 - Riapertura del Mercato settimanale del Martedì.

IL SINDACO

Visto il Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 17.05.2020, recante
ulteriori disposizioni attuative dei precedenti Decreti, per il contenimento dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Vista l'Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 21 del
17.05.2020;

Richiamata la propria Ordinanza n. 31 del 17.05.2020 avente ad oggetto "Emergenza
COVID-19 - Nuove disposizioni a seguito dell'emanazione del DPCM del 26.04.2020", con la
quale era stato stabilito, tra l'altro, che il Mercato settimanale del Martedì rimaneva sospeso fino
a nuova disposizione;

Dato atto che il sito sul prolungamento del Viale Regina Margherita, ove trova svolgimento il
Mercato settimanale del Martedì, è stato adeguato a tutte le prescrizioni di cui ai precitati DPCM
del 17.05.2020 e Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 21
del 17.05.2020;

Ritenuto, pertanto, opportuno far ripartire l'economia, già abbastanza compromessa da questo
grave e lungo periodo di fermo totale, riavviando l'attività del precitato Mercato;

Visto l'art. 50 del Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) - D.Lgs. 18 agosto 2020, n. 267 e
ss.mm.ii,

ORDINA

a far data da martedì 2 giugno 2020, riprenderà il regolare svolgimento del Mercato
settimanale del martedì, con dislocazione nella zona circoscritta a partire da dopo la rotatoria
sul prolungamento del Viale Regina Margherita;

eccezionalmente per la prossima settimana e tenuto conto che martedì 2 giugno ricorre
l'anniversario della Festa della Repubblica, la giornata di svolgimento del Mercato viene 
anticipata a lunedì 1 giugno 2020.

Dopo tale data, il Mercato settimanale si svolgerà regolarmente nei giorni di martedì.

L'ingresso al Mercato avverrà secondo le linee di carattere generale che seguono:

orario di ingresso dei venditori: dalle ore 6,30 alle ore 7,00;



orario di ingresso degli acquirenti: dalle ore 8,00 alle ore 12,00;

dovranno essere assicurati percorsi differenziati di entrata e di uscita dal mercato con
corsie a senso unico ed adottata ogni adeguata misura di sicurezza di distanziamento sociale;
personale del Comando di Polizia Locale e personale dipendente, eventualmente supportati
anche da Volontari della locale Protezione Civile, garantiranno un ingresso contingentato dei
cittadini, con accessi scaglionati in relazione agli spazi disponibili per evitare il
sovraffollamento ed assicurare il distanziamento interpersonale;

gli accessi al mercato saranno preceduti dalla rilevazione della temperatura corporea con
Termoscanner.

Non potranno accedere coloro i quali risulteranno avere una temperatura superiore ai 37,5°
C;

l'ingresso avverrà previo l'utilizzo obbligatorio di mascherina o altro strumento di copertura
di naso e bocca e dovrà essere sollecitato l'utilizzo di guanti di protezione.

Dovranno, comunque, essere rispettate le linee guida di settore.

Per quanto non espressamente richiamato nella presente trovano, comunque, integrale
applicazione le disposizioni di cui all'allegato 5 del DPCM del 26 aprile 2020, del DPCM del
17.05.2020 e quelle di cui all'art. 7 e all'Allegato 1 dell'Ordinanza contingibile e urgente del
Presidente della Regione Siciliana n. 21 del 17.05.2020.

   Le disposizioni della presente Ordinanza hanno efficacia dalla data di pubblicazione,
salvo nuove disposizioni anche a seguito dell'emazione degli ulteriori provvedimenti del
Presidente del Consiglio dei Ministri e del Presidente della Regione Siciliana.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale, sul sito Istituzionale,

sull'App e sulla pagina Facebook del Comune di Militello in Val di Catania, per la massima
diffusione;

che la stessa sia trasmessa a mezzo Pec: al Presidente della Regione Siciliana, al Sig.

Prefetto di Catania, al Direttore Generale dell’A.S.P. 3 di Catania, al Comando Stazione
Carabinieri di Militello in Val di Catania, al Comando di Polizia Locale di Militello in Val di
Catania, al Responsabile dell'Area Servizi Tecnici, Tecnologici ed Ambientali ed al
Responsabile dell'Area Servizi Sociali, Turistici e Culturali.

La pubblicazione del presente Provvedimento all'Albo Pretorio Comunale, ha valore di
notifica, anche individuale, a quanti interessati dalle presenti disposizioni.

Tutte le Forze dell’Ordine e gli Agenti della Forza Pubblica operanti sul territorio sono
incaricati di fare osservare la presente Ordinanza.

INFORMA
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale di Catania nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

Militello in Val di Catania 26-05-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


